DOMINICA MISERICORDIÆ

Patris à filio prædicatæ, Luc. 6.
 vers. 36.

Quid est, ô anima fidelis, quod tantopere mi-
 sericordiam paternam Filius Salvator
 commendat, & ad imitandum proponit? An
 quia sola est misericordia, cui omnes virtutes
 cedere honorabiliter non recusant, nullaq; re-
 propius

Cassiod.
 var. II.
 ep. 9
 Scal. exere.
 141. sec. 4.

propius accedere ad Deum possumus, quam bonitate? Bonitatis autem certissimum fundamentum in animi aequabilitate consistit, qua humana omnia aequè, bonè, consulere par est. Imo sola hæc est, vel Iustiniano teste, per quam Dei servatur imitatio. Verum ut hæc ita se habeant: tamen in Dei misericordia & charitate contemplanda augustius quiddam se offert, si quis penitus inspexerit. Cur enim Deus Opt. Max. à tergo se conspiciendum præbens, solam misericordiam & gratiam pro penicillo usurpat? Nisi quia amor diuinus nos homines Deo copulat & iungit arctissime. Ideo toties misericordiam potius, quam sacrificium se postulare dicit. Et Salvator noster charitatem præcipue suis commendat: oratq; cum primis, ut charitas, qua Filium Pater dilexit, sit in nobis, & ipse in iisdem. Revocat vero nos ad exemplum imò archetypum omnis charitatis, Patrem cælestem: quem ex Tauleri sententia nemo dulciori forma quam caritatis exprimet, & in quo non misericordia & caritas vulgaris, sed ipsa misericordiae viscera sese pandunt.

Misericordiam igitur & caritatem nostram declaremus non tantum erga amicos, sed & inimicos: quia & Pater inimicos nos & peccatores dilexit: deponam⁹ superciliū, quod in fratres sumere solem⁹, iudiciū & contemnationem

ante

I. ult. C. de
don.Gen. 33. 19.
Eccl. 34. 6.

Ose. 6. 6.

Zach. 7.

2. 9.

Esa. 58. 3. 6.

Matt. 9. 13.

Ioh. 13. 34.

Cap. 114. 12

17.

Cap. 17. 26.

Luc. 1. 78.

Matt. 9. 36.

Cap. 15. 32.

Mar. 8. 2.

ante tempus non sumamus. Est enim qui iudicet, cui quisq; velut proprio domino, stat vel cadit: & cui omnes ad tribunal aliquando sistant oportebit. Ne igitur alius de alio iudicemus: sed in hoc iudicium adhibeamus, ne fratrem offendamus. Diligamus nos mutuò, vere, non simulate. Non elate de nobis sentiamus, sed humilibus obsecundemus, ne in nobis illud competat Poetas

Rom. 5. 8.
Luc. 6. 35.

Rom. 14. 4.
10. 13.
Rom. 12. 9.

Phil. 2. 3. 4.

Cum tua pervideas oculis malè lippus
inunctis,

Cur in amicorum vitiis tam cernis acutum.

Quisq; fratrem suum prestantiorem se ducat, ac ut brevissime dicam, quod nobis fieri volumus, aliis non faciamus: quod volumus, nemini negemus. Hæc pondera, has mensuras iustitiæ, & misericordiæ divinæ, in humanis etiam actionibus diligentissime servemus & custodiamus, ac interim fonti omnis misericordiæ & bonitatis perpetuas laudes sonemus, dicamus & faciamus, Amen.

Mat. 6. 12.

DOMINICA CAPTUS PISCICUM FELICIORIS. Luc. 5. v. 1.

Non in terra tantum, sed & aqua magna Dei nostri facta apparent: Itaque & aquam
sua

Ps. 107. 22.

Pf. 107. 22. *sua prædicatione sanctificare saluator noster voluit, & ex navigio in littore stantes auditores erudire. Securior & tutior siquidem fere horum quam concionatorum conditio. Memorabile vero, quod in nomine Salvatoris Iesu Christi iactatum rete infinitam piscium multitudinem, licet locus & tempus ad versarentur, comprehendit, & nec quicquam frustratur laborantium industriam. Felices igitur, qui Christum in eadem navi secum habent, aut huius sequentes iussum, & nomen prædicantes, rete suum in mare huius mundi iactant. Dictitant alij.*

Mundus hic est Pelagus, regina pecunia, nauta est.

Atq; illam ducant aurea vela navem.

Hag. 1. *Sed quid ista ad animæ salutem proficiunt? Vere scimus & experimur aurea esse hæc secula: quibus nihil nisi auri causa fit: at intelligunt pii, nihil illa conditione esse miserius. Nam si divina desit gratia, licet spectetur ad multum: parum tamen esse invenietur: & ædificata domus dilabetur: diffluentq; importata: & quamvis totam hanc noctem peccatorum in tenebris mundanis quis consumat laborando, nihil tamen capiet: ipse quinimo captor captum se, & velut*

Pf. 127. 2:

velut corvum hiantem delusum, postea depre- Ier. 16. 16.
 hendet: & ubi ira cœlestis ad versus immania
 Scelera efferbuerit, à piscatoribus & pœnarum
 diuinarum executoribus, tandem compre-
 hensus æternum peribit.

Quapropter omiſſis mundi vanitatibus, stu-
 deamus serio verbi diuini lectione & auditio-
 ne tempus omne impendere: ut labores reliquũ
 succedant felicius. Piscatoribus Evangelicis
 aures libenter præbeamus, & hamo gratiæ nos
 capi patiamur. Dextram manum ad sacras, si-
 nistram ad mundanas & profanas operas ex-
 tendamus: & quamlibet horam, qua de Deo
 non cogitamus, perdidisse nos putemus. Quod si
 piscationis nostræ & diuinorum officiorum di-
 vortium facere necesse sit; ne pigeat relicta na-
 vicula Iesum Christum sequi; quem pro via
 & veritate solum & optimum ducem hic & in
 omni æternitate habere conuenit, laudesq; ei-
 dem, cum Patre & Spiritu sancto, tempore glo-
 riæ & ignominie dicere nunquam desituras,
 Amen.

DOMINICA IUSTITIÆ CHRIS-
 tianæ & Pharisaicæ. Matth. 5. 20.

Vere dixit, qui veritas ipsa est, opus esse no-
 bis alia iustitia, quam qua Pharisei Deo
 placere

H

placere

placere se putabant. Quæ illa & unde quæso?
Jer. 25. 6. Ne longus sim, Christiana: ab eo, qui Iehova iu-
 stitia nostra est & dicitur. Hic vero iustus, &
 abundanter iustus est, ut ex plenitudine eius o-
 mnes accipere possimus. Quapropter ad hunc
Johan. 1. 16 gratiæ fontem accedentes iustitiam quæramus,
 non in nobis sed in Deo, qui nobis factus est iu-
 stitia, sanctificatio & redemptio.

AEquum porro est, ut iustificati gratis exer-
 ceamus opera iustitiæ: & tanquam filij Dei in-
1. Ioh. 2. 29. cedamus, caritatemq; cum primis sectemur, di-
Cap. 3. 1. ligentes proximum nostrum, quemadmodum
 nos ipsos. Imo quemadmodum Deum scimus
 nos dilexisse. Ponamus similitates, odia & isto-
1. Ioh. 3. 15 rum vitiorum radices extirpemus. & homicidij
 crimine hætenus etiam immunes nos præste-
 mus, ut neq; gestu, dicto aut per conatum nocen-
 di mandatum caritatis transgrediamur. Intue-
Rom. 5. 10. amur fidei nostræ Ducem Iesum Christum, qui
 inimicos nos dilexit antequam reconcilati es-
 semus: qui quanquam læsus & offensus pri-
 mum omnium nos dilexit: cuius ministri ad-
 huc orant, nos ut Deo reconciliemur.

Ne igitur pigeat nos fratribus remittere et-
2. Cor. 4. 20 iam iustas offensiones. Ne malum pro malo red-
Rom. 12. 17. damus: vincamus bonitate malitiam, & quã-
18. 21. tum in nobis est, cum omnibus pacem habea-
1. Thes. 5. 15 mus.

Condone-

MEDITATIONES SACRÆ. 99

Condonemus nobis mutuo, sicut & Christus
 cōdonavit nobis: & cogitemus posse & nos ali-
 cubi offendere, & veniam sperare. Ne ut ini-
 micum aliquem ducamus, sed ut fratrem ad-
 moneamus. Benedicamus his, qui nobis male-
 dicunt, scientes nos quoq; ad benedictionis hære-
 ditatem vocatos esse: ut in die magna non
 tortori tradamur, sed cum aliis benedictis à
 Patre cœlesti, per Filium, ad eiusdem haredita-
 tis plenissimam possessionem aliquando voce-
 mur. Amen

Eph. 4. 32.
 Gal. 6. 1.
 Col. 3. 12. 13
 2. Thes. 3. 15
 1. Pet. 3. 9.

DOMINICA AUDITORUM QUAR-
 ter mille, saturatorum à Christo panibus
 septem, & paucis piscibus, Marci 8.
 vers. 1.

Pater noster Iesus Christus est, nil nobis neq;
 ad corporis neq; animæ salutem pertinens
 deerit: etiam in atra letiferaq; valle & deserto
 Dalmanutha mensam instruxit olim, & hodie
 sæpe solitudinem reddit, aqua stagnantem, ari-
 dumq; solum lymphis scatens, ubi famelicos
 collocet, & ad oppidum condendum necessariis
 omnibus donet. Felices ergo qui ab huius Pro-
 phetæ ore pendent, huius dicta audiunt liben-
 ter. Quomodo his fames nocere potest? quo-
 rum causa $\omega\lambda\acute{\alpha}\gamma\chi\upsilon\alpha$ in Christo misericorde

Psal. 23. 14.
 Psal. 107.
 24. 35.
 Num. 11. 5.
 25.
 Exod. 16. 13
 & 17. v. 6.

- Mat. 8. 2. commouentur, imò ipsemet Christus è cœlo de-
 Luc. 1. 78. scendit, quem partibus à nostris habentes, ad-
 uersa omnia nihil facere debemus.
- Rom. 8. 31. Sequamur igitur hunc nostrum Ducem, &
 32. 35. magnas opes & voluptates mundi relinqua-
 mus leonibus, huius seculi filiis, quos in ista co-
 pia summa vel hic vel certè alibi premet pe-
 nuria. Satis nobis sit Deum propitium habere:
 & hoc scire, timentibus Dominum non defore
 ullum bonum: sed omni ætate illis præsto fu-
 tura necessaria. Habet pietas promissiones huius
 & futuræ vitæ. Simus igitur contenti præsen-
 tibus: & quamvis nihil habeamus: tamen o-
 mnia per Christum nos obtenturos speremus.
1. Tim. 4. 8. Ambiamus diuitias spiritus: ut mundanam
 cap. vlt. 6. paupertatem ferre facilius possimus. Ita fiet ut
 2. Cor. 6. 10. comedentes non tantum, te ô Deus manum præ-
 Phil. 4. 12. sertim aperiente, saturemur bonis: sed & frag-
 Apoc. 2. 8. mentorum septem sportas colligamus, Dominiq;
 Psal. 104. 26. Dei nostri benignitatem, semel aperto fonte mi-
 2. Cor. 9. 10. sericordiæ, deinceps in omni vita constanter
 3. Reg. 4. 48. sentiamus, Amen.
4. Reg. 4. 28.

44.

DOMINICA PRÆDICTORUM

a Christo verorum & falsorum Pro-
 phetarum. Matth. 7.

vers. 12.

Verumq;

Vtrumq; voce tua, Iesu Chryste, prædictum Deut. 13. 1.
 fuit, fore in populo tuo omni tempore fal- Ier. 5. 1. 31.
 sos vates, hæreses & offendicula plurima, quæ cap. 8. 10.
 annitente Spiritu mendace Ecclesiæ tuæ pacem Ca. 23. 1. 9.
 & tranquillitatem turbare conabuntur. Etsi 31. 25.
 vero cauendos etiam illos, & vitandos, & a- Ez. 2. 28.
 gnoscendos ex fructibus monuisti: tamen natura Act. 20. 29.
 nostræ tarditatem & imbecillitatem, cum mul- 1. Cor. 11. 19
 tiplici fraude & impostura Diaboli, qui in ve- 2. Thess. 2.
 ritate, cuius sermo simplex est, non perstitit, con- 9. 10.
 ferentes, eiusdem membrorum peruersos mo- 1. Tim. 4. 12.
 res animadverentes, rogamus te optime Pater Rom. 16.
 & Prophetarum maxime, velis animos nostros 17. 18.
 ad veram tuam agnitionem inflectere, ut oves 2. Tim. 3. 1.
 tuorum pascuorum maneamus: attendamus 1. Tit. 6. 3. 4.
 tuæ genuinæ voci, ululatus impiorum luporum 2. Thes. 3. 6.
 & hiænarum caueamus, discernamus vestes Ioh. 8. 44.
 justitiæ, ab ascititiis coloribus Satana: Angelos 2. Cor. 11. 3.
 lucis, ab angelis tenebrarum: non credamus et- Deut. 18. 15.
 iam miraculis & religiosis ritibus & moribus, Luc 7. 16.
 cum tua veritate in fundamento pugnantibus. Iohan. 1. 46
 Retineamus unum illud & necessarium, ut Ezech. 34.
 voluntatem Patris cœlestis faciamus: nec tan- 1. 11. 16.
 tum ore & labiis, sed magis corde ad te appro- 22. 31
 pinquemus: sit eadem oris & cordis nostri har- Zach. 11. 7.
 monia, & quod ore profitemur, opere exprima- Zach. 11. 3.
 mus: ut in tuo grege semper reperti, & fructum Act. 20. 29.
 ferentes bonum, in te vera vite inventi in die Ps. 132. 9. 16
 magna Zach. 3. 4. 5
 2. Cor. 11.
 13. 14.

Deut. 13. 1. magna ceterorum quoq; electorum tuorum nu-
 2. Thes. 2. 9. mero mereamur aggregari, Amen.

1. Tim. 4. 1.
 Luc. 10. 42.

Cap. 11. 28. DOMINICA REPREENSI IN-

Esa. 29. 30. justi œconomi, & collaudatæ tamen pru-

Luc. 6. 46. dentia filiorum seculi, ad excitan-

Ose. 10. 1.

Mat. 25. 15 dum in filiis lucis vigilantanti-

am. Lucæ 16. v. 1.

IN Magna domo tua, Domine, agnoscimus & nos operis familiaribus destinatos talentum accepisse, non ut prodigamus aut abscondamus, sed ut cum eodem negotiantes prudenter, rationem villicationis nostræ reddere aliquando integre, aut alio modo damnis futuris in tempore prospicere possimus. Verum est etiam nos bona cum spiritualia tum corporalia turpiter prodegisse: neq; id te, ô optime Paterfamilias, latet, ad cuius Sanctas aures non solum ista pravitas per nubes ascendit: sed & de qua nos conscientia accusat. Prudenter igitur in tempore rationem inire oportebat, qua iram tuam declinare aliquando possimus.

Gen. 18. 20.

Psal 94. 9.

Rom. 2.

15. 16.

Psal. 2. 12.

Et ecce non solum optime Medice, morbum nobis nostrum, sed & Medicinam doces. Iubebemur bona corporalia amicis elargiri, ut in illorum tabernacula tunc, cum nobis foro & bonis cedendum erit, recipiamur. Quantulum

autem

MEDITATIONES SACRÆ. 103

autem illud est, ô homo, ut carnalia ferentes
 spiritualia metamus? Faciunt certe illud fi-
 lij seculi, & quibus modis possunt opes ambiunt
 perituras. Cur non igitur nos opibus, diuino
 munere concessis, ita uteremur, ut iis indigen- Psal. 41. 1.
 tium necessitatem sulevemus, ut horum testi- Tob. 18. 5.
 monio beneficentiæ laudem habeamus, qui pro-
 priæ conscientie iudicio malæ administratio-
 nis rei fueramus? Hoc enim modo beati iam-
 dudum pronunciati sunt, qui egentium habent
 rationem, ac in die mala liberandos fore est
 scriptum, & talis quidem beneficentia à mor-
 te liberare dicitur.

Apprehendam igitur has novas tabulas, &
 qui solidum solvere nequimus, culpam apud
 Dominum deprecantes, pro fructu fidei aliquid Mat. 25. 40
 proximo egeno impendamus: fietq; ita ne in plus Pro. 19. 17.
 deinceps conveniamur: sed cū egenis in parata
 iam dudum electis & benedictis omnibus ta-
 bernacula recipiamur, Amen.

DOMINICA PRÆDICATÆ A

Salvatore vastationis Hierosolymi-
 tanæ, & excidii Judaici.

LUC. 19. 41.

Certum est, benignissime amator hominum Psal. 5. 4.
 Deus, nolle te peccatum aut mortem Ez. 33. 16.
 H 4 hominum

Sap. 11. 12. hominum, sed ut convertatur homo & vivat:
 Ose. 14. 5. & amare te tua Spöte homines, etiam cum eos,
 Psal. 78. paulisper puniendo obiurgas, ira in eos tua co-
 40. 41. ercisa. Sed cavendum nobis, ne tua misericor-
 Iere. 15. 6. dia & patientia abutamur, ne te miserendo
 Esa. 27. 3. fessum reperiamus.
 Iesa. 1. 14. Proinde quæramus Dominum dum inveni-
 Esa. 55. 6. tur, ne absentem frustra requiramus: vocanti
 Pl. 95. 8. 9. pareamus, nec obduremus corda nostra. Pude-
 Ier. 8. 7. at nos ignorare visitationis paternæ tempora:
 Esa. 63. 10. cum ciconia, turtur, grus & hirundo sui ad-
 Psal. 18. ventus tempus observent. Ne sancto Spiritui
 86. 43. dolorem faciamus: ne versus nobis in hostem
 ipse nos oppugnet. Ille enim se puris purum, per-
 versis intractabilem præbet: & eos, qui sibi
 vocanti non parent, invocantes indefensos re-
 linquit. Cum primis autem operam demus, ne
 Esa. 56. 7. sanctum eius templum profanemus. Domum
 Ier. 7. 11. orationis precibus occupemus: neque cum illis
 Psal. 26. 4. faciamus, qui eam pro spelunca grassatorum
 5. 8. 9. habent. Fugiamus omnia prava consortia, &
 in hisce extremis ruinis mundi, & furoribus
 grassantium hostium tuorum, orando ne defa-
 tigemur, sed tacendo, precando vitam transi-
 gamus: ut ingruente die magna, per te Domi-
 num liberatorem colligamur sursum, teque in
 omnem æternitatem laeti celebremus, Amen.

DOMI-

MEDITATIONES SACRÆ. 105
DOMINICA PHARISÆI ET
publicani dissimiliter precantium
in templo, Lucæ 18. v. 9.

Iam ante fideliter tuam, ô benignissime Deus Matt. 5. 20.
Iesu Christe, gregem admonueras, alia nobis
iustitia quam Pharisaica opus esse: & ne me-
moria excideret cautio fidelis, ecce denuo, quod
verbo docueras, exemplo illustas. Breue iter per
præcepta est; longum autem, sed idem utilissi-
mum per exempla. Igitur iuvat tecum, ô opti-
me Magister, nobile hoc par precantium & ad
justificationem pergantium intueri.

Sed quid oculos huc atq; illuc vertere necessari-
um est? Potius imo est cum publicano quoq; oculis Dan 9. 7.
in terram demissis, indignitatem nostram con- Esa. 64. 6.
templari, confiteri, veniam peccatorum petere,
& cor ad te unicum nostrum Mediatorem pro
consequenda venia attollere. Neq; enim quic- 1. Cor. 15.
quam in nobis dignum premio invenimus: 9. 10.
& licet omnia fecerimus, inutiles seruos nos Cap. 1. 28.
profiteamur: tatum abest, ut aliorum erroribus 29. 31.
insultare debeamus. Stat & cadit quisq; Domi- Luc. 16. 10.
no suo & qui etiam per fidem stant, non esser- Rom. 1. 18.
ri animo, sed timere debent.

Submittamus nos potenti manui Dei, ut nos 1. Pet. 5. 6.
in tempore extollat: exaltationem nostram hu- Luc. 1. 52.
miliatio præcedere debet. Ita caput nostrum
H S Christus

Luc. 14. 11. Christus incessit: proinde & membra illi con-
 Luc. 24. 26. venienter ambulare decet. Priores sunt tribu-
 Mat. 20. 28. lationes: posteriores glorificationes. Ut iusti-
 Luther. fiamus, peccatores nos esse necesse est: nihil si-
 mus oportet, ut aliquid coram Deo fiamus: cu-
 ius opera vere sunt manifesta & efficacissima
 in medijs contrarijs. Fac optime Deus, Fili Dei,
 Ier. 23. 6. ut omissa vana persuasione Pharisæica, semper
 1. Cor. 1. 30 preces publicani imitantes, te solum nostram
 iustitiam & sapientiam invocemus & laude-
 mus in æternum, Amen.

DOMINICA SURDI ET MU-
ti, sanati à Domino Mar.

7. 31.

Mat. 19. 17. Vere bonus est Deus noster, qui opus suum,
 Gen. 1. 31. quod initio bene fecerat, à Diabolo tur-
 pissime deformatum rursus sic instaurat, ut
 2 Cor. 3. 5. 6. pristinam referat bonitatem. Natura nostra
 Ps. 51. 8. 152. initio bona condita, postea ad omne bonum in-
 idonea, & ne ad cogitandum quicquam be-
 ne habilis reperta est: lingua ad Dei laudem
 muta, aures surdæ inventæ. Et qui tantæ ca-
 lamitati recte mederetur, ab initio Mundi usque
 Exo. 15. 26. visus est nemo. Solus Iesus Christus, optimus
 medicus omnium verorum Israelitarum, opi-
 ficii sui misertus, vinculum impeditæ linguæ &
 obstructæ

MEDITATIONES SACRÆ. 107

obstructarum aurium soluit. Venit enim in hoc, ut destrueret opera Diaboli. Abstulit impedimenta, quæ viam nobis ad cæleste regnum intercludebant. 1. Ioan. 3. 8.

Proinde & nos digitum huius nostri Ducis sequentes, & Spiritui sancto per verbum efficaci parentes, tantorum bonorum participes fieri studeamus. Ne præputio cordis & aurium delectemur: sed abijcientes veteris hominis indolem, ut nova Dei nostri creatura, novum Deo canticum sonemus. Avertamus oculos, ne videant vanitatem; aures ne turpitudinem audiant; contineamus à malo manus & pedes nostros. In rebus autem bonis, & audiendo verbo Dei, aperiamus oculos, aures, & expeditis gressibus inoffenso pede incedamus: & nunquam non bonitatem Iesu Christi ore & opere sonemus & prædicemus, Amen.

Act. 7. 51.
Psal. 95. 8.
Pl. 119. 18.
37. 48. 105.
108.
Psal. 40. 6.
Ose. 14. 3.
Heb. 13. 15.
16.

DOMINICA PRÆDICATÆ

Dilectionis Dei & proximi, repræsentatæ in benefico Samaritano. Luc. 10.

vers. 23.

Gratiam tibi agimus & habemus, o benignissime Deus, quod nostros oculos & aures ita beare volueris, ut beneficio sancti tui ministerij

fieri liceat nobis te videre & audire, promissum jam olim patribus, & iisdem summa voluptate & cupiditate expeditum. Tu es illud, **Esa. 64. 1.**
Gal. 3. 16. ô Fili Dei Iesu Christe, benedictum semen, in quo omnes gentes rursus benedici, & à male-
Rom. 7. 12. dictione legis liberari oportet. Bona est lex & **23.** sancta: sed quæ tanquam in speculo nobis immundiciem & inopiam nostram refert & quæ regnum cælorum, non nisi omnia eius præcepta facientibus, largitur. At cum hoc modo in perpetuum exulare à cælesti Hierosolyma cogermur, & in via Hierichuntina saucii perire, nec quicquam nos curante Sacerdote aut Levita; tandem tibi, ô optime Samaritane, placuit misericordia erga nos uti, & spoliatos spiritualibus bonis, vulneratos in naturalibus, sublato tandem semimortuos in peccatis & sanguinolentos, vi verbi tui vitæ & sanitati restituere: & impositos jumento, humanis funibus & loris amatoris, ad Ecclesiæ sanctæ tuæ & divinitis aulæ societatem perducere: Ex quo apparet cælestis regni gloriam veluti hæreditate nobis obtingere, ut sit res non parta labore, sed relicta: & ex dono Dei, non merito nostro.

Ez 16. 4.

5. 6.

Osc. 11. 3.**Gal. 2. 8.****Rom. 8. 17.****Eph. 2. 8.****Rom. 6. 23.****Rom. 4. 14.**

16.

Proinde tanto magis nunc Deum ex toto corde amare debemus, & amorem istum in proximo amando demonstrare. Caritas enim Dei, absq; charitate proximi, perfecta esse nequit. Da igitur

MEDITATIONES SACRÆ 309

igitur, benefice Samaritane, ut pro ista tua immensa misericordia, tibi perpetuo gratias agamus: & gratitudinem amoremque nostrum, fidem etiam in te veram & solidam, bonis erga proximum operibus clarissime testemur, Amen.

Mich. 6. 8.

Rom. 13. 8.

10.

Eph. 2. 10.

DOMINICA MUNDATORUM

Decem leproforum, & in his grati
vnius Samaritani. Lucae

17. v. 21.

Agnosimus, ô benignissime Iesu fili Dei, nos quoque pessime affectos, & primitivæ parentum lepræ subiectos, te indigere Medico. Proinde & nos, tuam imploramus opem & medicam manum. Tu enim Iehova & Medicus es Israelitarum & fidelium omnium optimus maximus. Tu solus & delicta nostra, & pœnas eorum, ut agnus immaculatus tollis. Te loquente, cessant morbi & ægrotudines. Neque enim herba aut malagma sanare ægrotos potest, sed sermo tuus Domine, qui sanat omnia. Tu λόγος æterni Patris sanas infirmitates nostras, dolorum ægrotudinisque nostræ probe gnarus.

Mat. 9. 17.

Exo. 15. 26.

Isa. 53. 47.

Pl. 107. 19.

Sap. 16. 12.

Heb. 2. 174

18.

Stant leprosi & tuam sollicitè expectant curam. Nec mora: annuis, & ad ministerium eisdem ablegas. In Ecclesia enim quæ nostræ naturæ immundities & puritas sit docemur: ad
EAM

eam & congregationem fidelium nos quoq; ag-
 gregare debemus: & præsertim, liberati à ma-
 lis, Domino liberatori canticum novum canta-
 re. Conuenit præcipue ægrotis sanatis ut Deo
 gratias agant: quemadmodum Rex pius Eze-
 chias fecisse legitur. Imitemur gratum istum
 Samaritanum, ne cum no-rem ingratis perca-
 mus. Vitium est ingratitude omnium pessimū,
 fontem exhauriens benignitatis & misericor-
 diæ: ac fructum diuinæ benignitatis ipsimet
 ingrato interuertens. Sunt quidem sanati no-
 rem isti: sed hunc gratum Samaritanum fides
 non falsa per opera elucens, etiam saluum fe-
 cit. Da optime Iesu, ut non tantum opem tuam
 in omnibus aduersis experiamur: sed & libe-
 rati ex malis, tuum nomen grati celebremus &
 prædicemus in secula, Amen.

DOMINICA CURÆ CHRISTI-
 anæ, & vanæ sollicitudinis.

Matt. 6. 24.

Recte monuit summi Patrisfamilias unige-
 nitus filius, Regni & cœlestis domus ciues
 & ministros toto corde Deum & Regem omni-
 um venerari & colere debere: sic ut huius
 tantum sanctificetur nomen, regnum propa-
 getur

MEDITATIONES SACRÆ. III

getur, & voluntas perficiatur. Extra illum quicquid est, perinde habeamus, atq; si iis peregrinantes in diversorio uteremur. Proinde opes si affluant, ad eas cor apponere minime debemus, neq; in auro spem, aut in obrizo fiduciam nostram collocare: quandoq; videm radix omnium malorum est avaritia, imo ipsamet idolatria: & nemo simul Domino & mammonæ servire potest: Dominū igitur & patrem nostrum sequamur. Mammonam & Baalem omittamus, & puro corde & opere illi soli serviamus, qui nos creavit, aluit, educavit, & perditos nostra culpa, rursus dato proprio filio sibi sanguine precioso mercatus est.

Psal. 62. 11.
Iob. 35. 24.
1. Tim. 6. 10
Col. 3. 5.

3. Reg. 18. 21

Ne nos fatiget tristis de victu mundano sollicitudo: sed ea in Dominum & Patrem familias reiecta, non periturum cibum procuremus. Ne putemus Regnum Dei esse cibum & potum: sed iustitiam, pacem & gaudium per Spiritum sanctum. Ne cibi causa destruamus opus Dei. Cogitemus nos excellentioris boni causa in hoc mundo vivere, neq; propter hanc vitam, sed illam quæ futura est post mortem, vivere, si ve verius paulatim mori. Consideremus diuinam erga res cæteras creatas beneficentiam: neque minore erga nos cura & pietate affici cælestem patrem credamus. Nam qui proprium filium dedit, cur non & cætera deitæ dona nobis

Esa. 1. 2.
1. Cor. 6. 19
20.
Cap. 7. 23.
Ioan. 6. 27.
1. Pet. 5. 7.
Rom. 14.
17. 20.

nobis gratificabitur? Ne tam parum creduli
simus.

Pfal. 127.2. Ambiamus omni conatu regnum Dei, & vel
1. Tim. 6. 7.8. dormientibus nobis cetera pro auctorio adijci-
Pro. 30.8. entur, ut iis copiose frui possimus. Satis nobis
Pfal. 49.7. sit pasci stato victu & demenso: habentes ali-
m. 18. menta & tegumenta contenti simus: de crasti-
no non laboremus, & æugiov non congeramus
adeo solícite opes nostras, incerti quis eas ali-
quando sit habiturus. Vivamus ut ἡμεροβίοι,
Salvian. Massilien. ad Eccles. Cath. lib. I panem quotidianum ex benignissima Domini
Pfal. 23.1. manu sperantes. Ita rursus ipse quoq; plenam
nostri curam geret: & nihil plane tam quo-
ad animam quam corpus nobis deesse patie-
tur.

DIE FESTO SANCTISSIMO
rum Angelorum, & Archangeli Mi-
chaelis. Apocal. 12. vers.
7. & seq.

Ioh. 38 7. **O** Vere nobilissima filiorum Dei familia,
Pfal. 104.4. quæ ab initio mundi non tantum Deo cre-
Heb. I 14. atori letum iubilum personasti, & serviisti
Mar. 18.4. subiectissime: sed & hominibus infirmis, mul-
toq; te ignobilioribus, ministrare non dedigna-
ris. Scilicet hæc est tantopere à Salvatore com-
mendata humilitas: qua non servata, Lucifer
castro

cælo delapsus est, quam à pueris desumpto exē-
 plo descriptam legimus. Recte vero & puero-
 rum & adultorum sunt angeli tanquam san-
 cti vigiles additi. Excubias etiam agunt pro
 imperiorum magnorum tranquillo statu, pro
 pace Ecclesiastica & œconomica: ita ut quasi
 castra circa pios omnes metata cernere liceret,
 si modo apertis oculis in sanctam illam custodi-
 am, ut Prophetæ famulus clarissime possemus
 intueri. Hi sunt spiritus fidelissimi, Deo & no-
 bis amicissimi, qui tam de super mandata à Do-
 mino accepta hic exequuntur, & nos defen-
 dunt: quàm preces & lacrymas nostras ad Deū
 altissimū perducunt & in scala Iacobæa ascen-
 dunt & descendiunt: Sunt igitur exercitus & copia
 cælestes, militiam continuam aduerso impuros
 spiritus exercentes: ne ab his qui tanquam
 rugientes leones nos circumeunt, devore-
 mur.

Beati vero sumus, si huius sanctæ militiæ &
 cælestis custodiæ fructum servamus: imo secu-
 ri aduersus omnia mala sumus: plures enim
 sunt à nobis quam contra nos. Certe non Ange-
 lus unus, sed plures, aeq. saltem Archangelus
 Michael: sed Angelorum omnium caput, verus
 ille Michael & splendor gloriæ divinæ, & ex-
 pressissimus character Patris, militiæ illi præ-
 est: & iam dudum in semet inimicos nostros &
 malos

Esa. 14. 12.
 Iudæ Ep.
 .6.
 Aug. de ci-
 vit. Dei
 lib. 11. c. 15.
 Mat. 18. 10.
 Dan. 4. 13.
 Cap 10. 13.
 Psal. 34. 8.
 4. Reg. 6.
 16. 17.
 Psal. 91. 11.
 Ps. 103. 20.
 Apoc. 8. 3. 4.
 Gen. 28. 12.
 Ps 103. 21.
 Gen. 2. 1.
 1. Pet. 5. 8.

Psal. 91. 11.
 Dan. 10. 13.
 20. 21.

Cap. 12. 1. malos Spiritus deuicit: sed & quotidie in mem-
 Apoc. 12. 7. bris suis, licet imbecillibus, vim & potentiam
 Heb. 1. 3. Satanae frangit: & in infirmitate nostra vir-
 Psal. 135. tutem suam perficit. Felices, qui hæc beneficia
 1. Ion. 2. 13. summi Dei prædicant, & pro parte nobis victo-
 14. 2. Cor. 12. 9. ria, gloriam vero Michaeli, cum Patre & Spiri-
 Esa. 6. 3. tu sancto tribuunt: Sanctum, Sanctum, San-
 Apoc. 4. 8. ctum Deum Sebaoth, semper cum castissimis
 Cap. 12. 10. Angelis prædicantes.

Quocirca agite, amplectamur gratis animis
 3. Pet. 2. 4. diuinæ beneficentiæ munera: caueamus pecca-
 ta, quæ etiam in ipsis Angelis Deus impunita
 esse noluit. Gratis animis recolamus castissimo-
 rum Angelorum erga nos beneuolentiam: neq;
 fumo impuritatis nostræ eosdem à nobis abiga-
 mus. Magni ducamus eorundem familiarita-
 Luc. 16. 22. tem, ut cum aliquando hinc discesserimus, ab
 Num. 14. 3. illis in sinum Dei Patris transferamur, & cum
 4. Eisd. 1. 19. ipsis & electis omnibus in omnem æternitatem
 Luc. 20. 36. panem Angelorum, veram Ambrosiam, come-
 dere possimus, Amen.

DOMINICA MOESTÆ VIDUÆ
 in oppido Nain, & resuscitati filii
 eiusdem. Luc. 7. v. II.

Rom. 5. 12.

Cap. 3. 19.

DE morte recte Ecclesia Christiana docet,
 quod per unius hominis transgressionem

MEDITATIONES SACRÆ. IIS

in mundum venit: & quia eadem labe in omnes eiusdem posteros propagata est, idē omnibus & æquale stipendium persolvere congruit. Quapropter omnibus hanc legem inevitabilem impositam esse credimus, ut semel moriantur. Verum infirmior hæc adversus mortem consolatio est: cum & gentiles necessitati isti parere non recusarint. Igitur apertis oculis non in lapides in nos coniectos, morbos & ægrotudines, & mortem ipsam tantum, sed iactorem, in peccatum nostrum: post in peccati & mortis victorem intueamur: illum inquam, qui dixit se vitam nostram & salutem esse: qui moriendo mortem destruxit, & vitam perennem omnibus in se credentibus reduxit: qui primitias eorum qui obdormierant factus, spem nobis attulit certissimam alterius vitæ.

Cap. 6. 23.

Psal. 14. 3.

1. Cor. 15.

56.

Syr. 41. 5.

Eccles. 7. 2.

Heb. 9. 27.

Ioan. 11. 25.

26.

1. Cor. 15. 54.

55. 20.

4. Esd. 9. 38.

Cap. 10. 1. 7.

Ingens certe est luctus mæstissimæ matris Ecclesiæ, quæ toties liberis à se educatis per mortem spoliatur, & viduitatem suam deplorat, neq; consolationem ullam efficacem inter homines reperit. Periret ergo nisi ἀπὸ μὴχανῆς Iesus Christus Sponsus Ecclesiæ morti obviam iret. Intra vit mors in urbem & aulam à Deo peculiariter conditam & ornatam: & effecit, ut ex ea primi parentes nostri expellerentur: & iam urbe efferendus erat filius huius viduæ

cum ecce extra urbis mœnia & castra appareat
 Ose. 11. 9. Propbeta ille magnus, de quo iam dudum Mo-
 Heb. 13. 12. ses dixerat, & quem populus tum quoq; auide
 13. expectabat, & gestatores funeris quiescere, mor-
 Deut. 18. 15. tuū surgere iubet. Parent gestatores: mors abit,
 Ioa. 1. 31. 45 vita redit: & loquitur qui mortuus putabatur.
 O benignissime Iesu: magnum illud tuum
 beneficium nos quoq; gratissimis animis prædi-
 Psal. 68. 21. camus: illud vnice orantes, ut & nos huius
 Heb. 13. 13. muneris participes facere non dedigneris. A-
 14. gnoscimus te esse Dominum & Deum nostrum,
 2. Cor. 5. 2. qui à morte liberare suos potest. Scimus & nos
 6. 8. hic exulare & opus habere ut ad te per mortem
 Phil. 3. 14. extra castra exeamus, & municipes cœlestis Pa-
 20. triæ efficiamur. Proinde hoc vnum agamus, ut
 ea quidem, quæ à tergo sunt obliuiscamur, ad
 ea vero quæ à fronte sunt contendamus. Opte-
 Phil. 1. 23. mus subinde hinc migrare, & esse cum Christo:
 21. eundem pro lucro nostro in vita & morte du-
 1. Thes. 5. 10 camus: & siue vigilemus siue dormiamus, aut
 Rom. 14. 7. etiam moriamur Domini nos esse, & huic tam
 8. 1. 9. 10. mori quam viuere nos debere existimemus: ut
 deinceps in resurrectione primam partem habere,
 & à morte secunda immunes, imo & sacerdo-
 Apoc. 20. tes Dei & Christi in omnem eternitatem esse
 6. 14. possimus, Amen.

DOMINICA SANATA I A DOMINO
 hydropici die Sabbati. Luc. 14. v. 1.

Hydro-

Hidropicus non ille tantum fuit, quem in hac historia contemplamur: sed nos omnes: qui peccatum ut aquam pariter imbibimus: qui relicta aqua viua ad cisternas impuras defleximus, & cum vetito pomo succum vitiosissimum hausimus. Tanto igitur morbo & siti perpetua correpti, Medico cum primis insigni opus habebamus: & ecce adest optimus Maximus animarum & corporum nostrorum Medicus, toties iam superioribus egregiis operibus demonstratus. Is enim vita est nostra: in hunc qui credit, ex eius ventre fluent flumina aquæ viuæ. Habet aquam à nobis bibendam, ex qua fons in vitam æternam fluit: hac hausta sanatur hydropisis nostra, nec quisquam in perpetuum sitiet. O bonum Medicum & salutarem medicinam! Felices, qui ab hoc fonte aquam petunt, & cisternas mundanas omittunt.

Luc. 13. 2.
Iob. 15. 16.
Ier. 17. 13.

Luc. 4. 14.
Cap. 7. 8.
Ps. 56. 8. 9.
Num 24. 7
Esa. 55. 1.

Verum enim vero peregit salutare hoc opus Dominus Die Sabbati: Recte. Nunquam enim Sabbato opera charitatis repugnant: cum expletio Legis sit charitas: & eandem affectionem quandoq; aliis rebus minoribus impendamus: turpissimum foret, externam Sabbati observationem tenere, & quæ grauiora sunt legis opera omittere: & per traditiones patrum irritum facere mandatum Domini. Multo vero minus is, qui Dominus est Sabbati, opus in nobis suum

Mat. 22. 11.
12.
Luc 13. 15.
Rom. 13. 10.
Col. 2. 16.
Mat. 23. 23.
24.
Mat. 15. 3. 6.
Mat. 12. 7. 8

Ier. 17. 13.

ipso Sabbato agere prohibendus est, cum huius ipsius rei gratia Sabbatum institutum fuerit. Ne igitur attendamus peruersis Pharisæorum traditionibus. Sed tu Domine Iesu, ipso Sabbato & omnibus diebus vitæ nostræ opus tuum Sanationis nostræ in nobis iugiter exerce: purga immundiciem omnem naturæ, & fac ut ex te vero vitæ fonte aquam viuam hauriamus: ut tu in nobis quiescas, & in die magni Sabbati cum omnibus electis ob illa tua dona te laudare possimus.

Luc. 1. 52.

Interea dum hic peregrinamur, largire nobis animum humiliter de te sentientem, neq; se ultra quam par est efferentem. Discamus potius quomodo humiles, quam quomodo magni esse possimus. Certior enim ab humilitate ascensus, quam in magnitudine perseverantia. A-

Ioh. 5. 19.

Psal. 113. 5.

Prov. 25. 7.

1. Pet. 5. 5.

Phil. 2. 3.

&c.

mat Deus humiles, neq; quicquam magis odit quam superbos. Humilitatem igitur veram petimus, & ne nos ciora tentet magnitudinis aut superbiæ perpetuo oramus, per eum qui ubiq; verum circumtulit humilitatis exemplum: & cui laus & gloria in æternum, Amen.

DOMINICA COLLATÆ LE-

galis & Evangelicæ doctrinæ, ab ipso

Messia filio & Domino Davidis

Matth. 22. 34.

Vere

Vere abs te, filij Dei Iesu Christe, ad captiosam interrogationem Phariseorum responsum est, duobus mandatis de dilectione Dei & proximi totam legem comprehendi: quemadmodum scientia omnis in cognitione Dei & nostri perficitur & absolvitur. Et quidem primū & precipuum mandatum est, ut supra res omnes omnibus viribus Deum diligamus. Cur non enim summum bonum summo amore prosequamur? Cur non totum figamus in corde, qui pro nobis totus fixus est in cruce? Quidni illi, qui primogenitum & unicum suum filium in mortem pro nobis dedit, rursus etiam cor nostrum, quod primum omnium in nobis generatum primogenii nomen sortitur, consecremus? Impendendus profecto totus homo est, Deus esse ut possit in ipso.

Mar. 12. 30.

Luc. 10. 27.

Rom. 13. 8. 9

Gal. 5. 14.

A Deo rursus in secundo mandato ad proximum descendimus, eumq; non minus atq; nosmet ipsos diligere jubemur: & pronunciat vox veritatis, hunc cultum & amorem, illi cultui, quem Deo præstamus, non dissimilem esse. Mirabilis certe exæquatio, & cui congruit quod alibi dicitur, scenerari eum Domino, qui pauperi commodat aut mutuatur & quod in pauperibus, famelicis & nudis se pasci & vestiri Christus profitetur. Vult Dominus perinde

Prov. 19. 17

Matth. 25.

40. 45.

Ioan. 15. 13.

Iacob. 2. 8.
14. 17.

nosmet invicem diligere debere, prout & ipse
met nos dilexit. Quin imo ut fides Deo Opt.
Max. debetur: ita dilectio proximo sine excepti-
one: & mortua censetur fides, quæ non per ope-
ra charitatis in proximum effunditur & in-
clarescit. Deniq; totius legis expletio est chari-
tas ex corde puro, conscientia bona, & fide non
simulata profecta. Huic igitur præcepto Dile-
ctionis toti nos tradamus, & tam Deo quam
proximo amorem nostrum, quâtum poterimus,
probemus.

Rom. 13. 8.

1. Tim. 1. 5.

1. Ioan 3. 10

Gal. 3. 19.

Cap. 5. 7.

Psal. 110. 1.

Heb. 1. 13.

Verum enimvero, quia imperfecta sunt ope-
ra nostra, à mandatis Mosis ad Messiam progre-
dimur: eundemq; non filium tantum, sed &
Dominum Davidis, & Prophetarum legalisq;
totius cultus supremum Moderatorem, agnosci-
mus. Hunc Dominus, non etiam Angelorum
quemquam, à dextris suis sedere iussit. Fac er-
go eterne Deus, ut & deinceps in Ecclesia san-
cta beneficia illa tua, quibus nos à maledictio-
ne legis absolvistis, grati prædicemus: & nihil-
ominus pro viribus charitatem & amorem
nostrum, tam erga te Deum Patrem, Filium &
Spiritus sanctum, quam proximum verbo
& opere declaremus, Amen.

DOMINICA SANATA A CHRIS-
to paralytici. Matt. 9. v. 1.

Vetus

Vetus est phrasis ista cognita, etiam patribus antiqui fœderis, & in novo repetita, te Iesu Christe fili Dei & hominis, Medicum esse & corporum & animarum nostrarum. Agnos-
 cimus dolentes non tantum corporales calami-
 rates, sed & interiores animæ infirmitates: paralysim contactu vetiti pomi contractam, qui ad omne opus bonum inidonei facti, non magis quicquam bene dicere, facere aut cogitare sine divina gratia possumus: quam non potest paralyticus membra syderata extendere. Non enim facimus bonum, quod volumus: sed malum agimus, quod nolumus. Atq; hæc quidem ob peccata nostra nobis acciderunt: quibus etiam non sublatis, impossibile est nobis restitui pristinam Sanitatem.

Proinde attendamus voci Domini nostri Iesu Christi, & in illum credentes, primum remissionem peccatorum impetremus, utpote cui omnes Prophetae de hoc perhibeant testimoniū, Sanationis & corporalis & spiritualis per remissionem peccatorum. Agnoscamus paralysim nostram, ne simus ἀναίδητοι, mortificemus membra nostra, & renunciantes carni, Spiritui seruiamus. Tu fili Dei Iesu Christe dic: tolle grabatum tuum, & ambula: simulq; dic: me sequere: ô qui via, veritasque, vitaque es, Patris Iesu soboles omnipotentis. Tum torpor-

Exod. 15. 26
 Esa. 3. 4. 5.
 Matt. 9. 12.
 Cap. 8. 17.
 2. Cor. 3. 5
 Phil. 2. 13
 Rom. 7. 9
 Ioan. 5. 14

Act. 10. 38.
 43.
 Col 3. 5.
 Iu. Scalig.
 Epidor.
 lib. 6.

*iners ex animo abscedet inani: Tum te sequar.
In his tenebris nisi manum des, quis monstret
iter? quis latus alleuet gravatum? Si usque
veniat, miserum quis levet cadentem? Se-
quamur igitur sapientiae vocem, & eandem
non iustificemus cum calumniatoribus, cum sa-
tis iustificetur in sermonibus. Laudemus Deum
Patrem, quod in hoc filio hominis sibi placue-
rit omnia reconciliare: quod denique interea per
homines sibi colligit Ecclesiam, & in magna die
per filium hominis mundum iudicabit.*

Mat. 11. 19.
Cap. 13. 45
Psal. 51. 4
Col. 1. 20. 21
Ioan. 5. 27.

DOMINICA NUPTIARVM
Cœlestium, & vestis nuptialis invitato-
rum. Matth. 22. 1.

*Q*uam sua viter, ô fili Dei & speciosissime
inter filios hominum Iesu Christe, oratio-
nibus tuis parabolicis homines ad cœlestia gau-
dia invitare voluisti. Regem Opt. Max. Pa-
trem tuum & Patrem Deumque nostrum agnos-
cimus, & te Ecclesiae tuæ dilectæ Sponsum uni-
cum, cuius amorem illa ab ineunte ætate eius
usque huc sensit flagrantissimum, & tales qui-
dem amoris flammæ, ut nullis aquis, ac ne
morte quidem ipsa extinguere potuerint. Tam
constantem amorem, ut neque Iudaici populi
contumacia, neque gentium maximæ partis
ingra-

Pf. 45. 1. 2.
Pf. 49. 4.
Psal. 9. 6.
Esa. 53. 5. 1.
Ose. 11. 1.
Cap. 2. 19.
Cant. 8. 6.
Matt. 9. 15.
Mar. 2. 19.
Ioan. 3. 29.

MEDITATIONES SACRÆ. 123

in gratitudine destiteris amare ad finem, quos
ab initio tibi mirando fœdere copula-
veras. Ioan. 13. R

Fac quæsumus fili Dei, Iesu Christe, ut hoc
magnum mysterium copulationis tuæ & com-
mercij sacri, animis nostris quoque infigamus,
vocanti tibi ad nuptias libenter pareamus, or-
nemus nos, ut obviam veniente Sponso, pul-
chre secundum interiorem hominem vestiti,
& innocentia induti reperiamur. Scindamus
corda nostra, non vestes: Cogitemus ornatum
filie Sponsæ esse ab intus: & nos hic in vespera
Sabbati operam dare debere, ut in ipso Sabbato
induti non nudî reperiamur. Interea quoque
præparatum à te in distributione corporis &
sanguinis tui convivium, $\mu\upsilon\kappa\kappa\omicron\sigma\upsilon\upsilon\upsilon\upsilon$, præ-
sentia tuæ, reverenter habeamus: ut aliquan-
do novum vinum in Regno Patris tui tecum
& omnibus electis bibere, veramq; Ambrosiam
edere possimus, Amen. Eph. 5. 23.
32.
Psal. 95. 8.
Heb. 3. 7.
Matt. 25. 9.
Joel. 2. 13.
Psal. 51. 11.
Psal. 54. 13.
2. Cor. 5. 5.
Eph. 4. 22.
Luc. 22. 29.

DOMINICA REGII MINI-
stri, Impetrantis à Christo sanationem
filij, Ioan. 4. v. 46.

SECUNDUM est hoc tuorum signorum, benignissime IESU, quod magno cum fructu
fidelium.

fidelium tuorum editum legimus: atq; ita qui-
 dem comparatum, ut cum maxime negares te
 signum editurum: tamen mirandam omnino
 rem in oculis tuorum præstares. Negas infide-
 libus & incredulis Iudæis aliud signum te da-
 turum, præter Ionæ signum: at rursus fidelium
 tuorum exactissimam rationem habens, sic eos
 tractas, ut ex imbecillibus fortes athletas effi-
 cias, & in infirmitate humana potentiam tuam
 efficaciter demonstrates. Non repellis regij huius
 infirmam & languidam fidem: sed ut quassa-
 tam arundinem & fumigans linum foves:
 & voluntatem timentium te facis.

Tu clementissime Servator hominum, adau-
 ge etiam nobis fidem. Da nobis plenissimam fi-
 duciam credendi tuis promissionibus, ut omni-
 no persuasum habeamus, omnes promissiones
 in te esse Amen: & licet ad illam $\pi\lambda\eta\rho\sigma\phi\omicron\upsilon\sigma\iota\alpha\upsilon$
 sanctorum, montes magnos & obstantia quæq;
 transferentium, non assurgamus: tamen no-
 bis locum inter illos relinque, qui qualicunq;
 instructi armatura fidei, à tua superna virtù-
 te cupiunt roborari. Scimus omnia tibi subie-
 cta, ut quæcunque vis facias, etiamsi externa
 media deficient. Paret ad nutum tuum natu-
 ra tota: & te iubente abeunt morbi, redit sa-
 nitas. Proinde nos quoque tibi optimo & po-
 tentissimo Servatori generis humani gratias
 agimus.

MEDITATIONES SACRÆ. 125

agimus, quod huius historiae fructum ad nos
etiam volueris pervenire. Largire & nobis, ut 2. Cor. 1. 22.
te in periculis animæ & corporis oculis fidei
clarissime intuentes auxilium tuum sentia-
mus, & in imbecillitate naturæ Spiritus tuī
robur experiamur, Amen.

DOMINICA CLEMENTIÆ RE-
giæ, & servilis ingratitude.

Matth. 18. 21.

VT fratribus nostris offensiones remittamus
non deterrere nos gravitas aut multitudo
iniuriarum debet: nam & sapius quam septies Pro. 24. 16.
quotidie iustus cadere potest: imo non tantum Luc. 17. 40
in singula septem, & ad proximum pertinen-
tia, præcepta septuagies septies peccare possu-
mus: sed in decem illas Dei Opt. Max. tabulas,
si diligenter inspexerimus, comperiemus de- Psal. 19. 14.
cies mille talentorum summam reliquam à no- Psal. 38. 5.
bis deberi: & si vere iudicare voluerimus, Psal. 40. 14
multo plus etiam. Delicta enim quis intelligit? Iob. 9. 2.
ut quæ caput nostrum supergressa, adeo capi- Psal. 130. 3.
tis nostri capillos superant, ut propterea animum Ecl. 43. 26.
despondeamus. Si vitiorum & debitorum in- Cap. 59. 2.
stituere computationem conabimur, ne ad mil- 12.
lesimam quidem partem responsuri. Quid igi- Cap. 58. 2.
tur hic consilij capiemus? Certe licet omnia Luc. 17. 10.
Mat. 15. 9.
. . . 2. 13.
vende-

2. Cor. 3 5. vendere nos velle profiteamur, & satis face-
 1. Cor. 4. 2. re: & in hoc omnes nervos intendamus, tamen
 Cap. 7. 3. inutiles seruos nos agnoscimus: & qui ex no-
 Esa. 64. 6. bis ipsis nequicquam boni vel cogitare possu-
 mus. Cur ergo culpam ante peccando contra-
 Etiam, inani satisfactionis & operum obtentis
 augeamus?

Proinde vere regia est beneficentia tua, o
 Pf. 32. 1. 2. cœlestis Pater, quod nobis peccatoribus remit-
 Esa. 43. 15. tis debita nostra, neque imputas nobis culpam,
 Cap. 44. 22 liberos nos plane pronuncians. Vere enim affi-
 Ose. 11. 8. 9 ceris nostris miseris, & onus nostrum in abys-
 Cap. 14. 5. sum maris demergis. Hic autem convenit, ut
 Rom. 14. 4. iusti pronuntiati opera faciamus iustitiæ: & in
 10. 12. a Ioan. 3. 17 fratres etiam nostros benignitatem mutuo ex-
 Cap. 4. 20.erceamus. Neque enim aliter in nobis firma e-
 rit charitas Dei, si non erit etiam in nobis cha-
 ritas fratris: & qui non diligit fratrem suum
 Pf. 18. 25. 26. quem videt, Deum quem non vidit, quomo-
 do diliget? Quod si in proximum duri sumus,
 etiam Deum rigidum iudicem experiemur. Is
 enim benignis benignum, & peruersis intra-
 Etabilem se præbet, & fratrum contemptum a-
 terrime vindicat: ita ut damnatio absque mi-
 sericordia sequatur eum, qui misericordiam
 Iacob. 2 13. non præstat. Remittamus facile offensas: cum
 & nobis mutuo venia speranda sit à benignis:

Et iudicium de fratribus sumere interdictum.

Maxime tamen cum hac lege quotidie à Deo remissionem petamus, dummodo & nos alijs remiserimus. Ne putemus ingratitude nostram Deum latere posse: quem nihil horum fugit. Astant certe & conserti nostri Angeli cœlestes, & qui sunt præterea ex grege Christi contristantur, gemitusque eorum Patris indignationem provocant, ut & ipse vicissim iracunde agat neque parcat. Tu vero, ô benignissime Pater, mentes nostras ad veram gratitudinem inflecte, ut non solum te, sed & fratres nostros diligentes veros iustitiæ fructus feramus, & te semper laudemus, Amen.

Matt. 6. 13.
Pl. 50. 20. 21
I. Cor. 11. 10
Apoc. 22. 9
Ez. 8. 18. 19.

Gal. 5. 19.

Galat. 5. 19.

DOMINICA CONFIRMATI

Romani Cæsaris à Domino. Matth. 22.
vers. 15.

NE quicquam nobis ad perfectam cognitionem Regni cœlestis deesset, etiam mundani regni rationem Salvator habere voluit: cum non Iudæi tantum, sed & alij veritatis cœlestis hostes, ad hunc fere lapidem impegisse videantur, ut quæ diuina esse imperia debeant, ipsi fœde permiscerent. Et quemadmodum dominatum mundanum ijdem contemnebant,

2. Pet. 2. 10.
Iud. Epist.
8. 19.

nebant, sic & scripturae obsequium accommodare renuerent. Denique in civitate Dei seditiosis consilijs se dedentes, humana etiam imperia & vice versa detrectarent. Fuerunt etiam qui cum terrae imperio etiam caeli dominatum ambiverant: & libertatem spiritus in carnis licentiam transtulerunt.

Ne vero ita deinceps erremus: sed huic nostro Op. Max. arbitro in hoc finium regundorum iudicio pareamus. Reddamus cuique quod suum est; Divinum amorem, honorem & timorem Deo. Mundanis in rebus obedientiam Caesari. Deum timeamus: Regem honoremus. Alij currus: alij equos: at nos Iehovae Dei nostri nomen memoremus. Ne iugum Caesaris excutere nitamur, quod semel induimus, quod Christus ipsemet per totam vitam non recusavit. Pendamus de bonis nostris quod iubemur, absque murmuratione: & priusquam veniamus in periculum, servemusue an perdamus, totum dividuum etiam faciamus: & mergi aurum satius, quam cum eodem nos mergi, putemus. Ne obtrectemus potestatibus: & occasionem captemus aucupandae vanae libertatis. In obedientia enim & quiete fortitudo est nostra: alioqui fiet, ut quod veremur nobis accidat, & dum vincula timemus gravissimae servituti subijciamur.

Quod

2. Pet. 2. 19

Gal. 5. 13

Rom. 13. 1. 7

1. Pet. 2. 17

Psal. 20. 8.

Luc. 2. 5.

Mat. 17. 27

Cap. 20. 25.

38.

Esa. 30. 15.

2. Pet. 2. 19.

Ioan. 11. 48

Esa. 30. 16.

Quod si eueniat, ut diuina imperia cum
 Cesarianis aperte pugnent: Deum potius se-
 quamur, & potiore auctoritatem cre-
 damus. Per hunc enim Reges regnant, &
 iudices iusta decernunt. Hic terram homini-
 bus dedit: Cælum sibi seruauit. Ne terram
 ita ambiamus: ut cælum amittamus. Sapi-
 ant & reges ipsi, & corrigantur terrarum gu-
 bernatores. Osculentur filium, & se Domi-
 num in cælis quoque habere cogitent. Ne
 contra Dominum, cum Pharisæis coniuncti,
 consilium capiant: sed hunc in consilio sem-
 per habere laborent, ne frustraneus sit ipso-
 rum omnis conatus. Nullus siquidem contra
 Dominum est consilii, etiam exactissimi, ef-
 fectus. Denique, ut monetæ imago & in-
 scriptio nos de obedientia in rebus externis
 Cesari præstanda monet: ita impressus in a-
 nima à creationis initio, & in baptismo re-
 nouatus character, & imago diuina, potioris
 officii diuini memoriam nobis conseruent.
 Ita fiet, ut pietas veritasq; inter se occurrant:
 iustitia & pax deosculentur se inuicem: veri-
 tas ex terra germinet, & iustitia de cælo exi-
 stat: sic dum fines vtriusq; regni studiose cu-
 stodierimus: aeterni & cælestis imperii
 ciues siemus & manebimus,

Amen.

K DOMI-

Act. 4. 19.

Psal. 115. 15.

Prov. 8. 15.

Psal. 2. 10. 12.

Eph. 6. 9.

Psal. 2. 2. 3. 4.

Prov. 21. 3.

Psal. 82. 1.

Esa. 8. 10.

Psal. 127. 1.

Can. 8. 6.

Esa. 49. 16.

Psal. 85. 11. 12.

Eph. 2. 19. 18.

Psal. 39. 13.

D. PETRI HEIGII IC. 330
 DOMINICA RESUSCITA-
 tæ filia Archifynagogi, & sana-
 tæ hæmorrhousæ. Matt. 9.
 vers. 18.

O Miseriam. Virgo, duodecim annorum
 puella, quæ vix quid vita humana es-
 set cognoscere cœperat, vitam amittit, eam-
 que sava mors tristi funere mergit. Verum,
 ut in mari fluctus fluctum, ita in vita hu-
 mana miseria miseriam trudit. Alia enim
 fœmina, totidem annos continuos cum fœdo
 morbi genere, muliebri sexui peculiari, col-
 luctata, tmnem substantiam in medicos ero-
 gat. Quid istuc vero, ô benignissime sator
 hominum, quod nos in hac miseriarum val-
 le sic cibus pane lachrymarum, & potas nos
 lachrymis copiose, cum tamen vita sit in vo-
 luntate tua? Nimirum deficimus in ira tua,
 & in furore tuo turbamur: quando iniqui-
 tates nostras ponis in conspectu tuo: & ab-
 scondita nostra peccata in illuminatione
 vultus tui.

Bone Deus, quam multis peccatis & la-
 psibus inquinata est vita hæc nostra mor-
 talis: Iniquitatibus & peccatis conspurcati
 ingredimur in hunc mundum: Cor nostrum
 quam

Psal. 84. 7.

Psal. 30. 6.

Psal. 30. 6.

Psal. 90. 8.

Psal. 51. 7.

Gen. 5. 6.

Gen. 8. 21.

Ier. 17. 9.

quamprimum ad concipiendas cogitationes
 aptum est, tantum propendet ad malum, per-
 uersum est illud & inscrutabile: quis cogno- Matt. 13.

scet illud? Ex eo procedunt cogitationes ma-
 læ, homicidia, adulteria, fornicationes, fur-
 ta, falsa testimonia, blasphemie. His adeo in-
 quinatur tota via hominum per omnes æ-
 tates, quantum singulae suis subiectæ sunt
 vitiis. Pueritiæ annos consumimus vani-
 tate. Adolescentia obnoxia est luxuriæ. Vi-
 rilis ætas subiacet ambitioni. Senio infesta

est auaritia. Quid ergo mirum, optimum pa- 1. Cor. 11. 19
 trem cœlestem, expedire virgas & flagella, Prov. 3. 11.
 quibus filiorum suorum prauitatem coerce-
 at & corripiat: ne cum mundo immundo Heb. 12. 6.
 damnentur? Quos enim diligit hic Domi-
 nus, hos castigat.

Da ergo ô mitissime Pater spiritum, da
 ut flagella tua agnoscamus, sub potenti tua 1. Pet. 5. 6.

manu humiliemur, & quascunq; immites
 aduersitates patienter feramus: licet vires
 & facultates omnem ad extremum terunci-
 um vsq; essent expendendæ. Tu nos hic seca hic D. Bern-
hardus.

ure, tantû parce in æternitate. Nõ parcas no-
 stræ iniquitati, in hac vita. Magna equidem
 est ira, si peccatoribus non irascaris. Si quo-
 que nostros per temporalem mortem nobis D. Hiero-
nymus.

K 3 eripias,

- Eripias, largire, ut in beneplacito voluntatis tuæ acquiescamus, memori mente versantes illud, quod Spiritus ipse de pie defunctis in sacras tabulas referre vobuit: Beati mortui, qui in Domino moriuntur: quia requiescunt à laboribus suis. Et licet chara thori nostri pignora interdum morte præoccupentur: non tamen nimium animo turbemur.*
- Apoc. 14. 13.** *Rapta sunt, ne malitia mutaret intellectum eorum, neue peccatorum consortium deciperet animas ipsorum. Quare non scrutiemur animo: nihil mali ipsis accidit: nec nos quicquam impatienter ferendo proficimus.*
- 2. Sam. 12. 23.** *Nunquid ea revocare poterimus? Quin imo nos ad ipsa abibimus, nec illa revertentur ad nos.*
- Heb. 9. 27.** *Cumque hoc statutum sit omnibus hominibus semel mori, & postmodum iudicium:*
- Iesa. 28. 15.** *Caueamus nobis à noxia securitate impiorum, qui dicunt: Percussimus fœdus cum morte, & cum inferno fecimus pactum. Quin potius mature de pia εὐθεωροῖα cogitemus, sic fiet, ut mors nunquam nos imparatos adoriatur, etiam si ante duodecimum annum adueniat. Cupiamus dissolui, & cum Christo esse. Qui enim propter Christum patienter*

patienter vivit, in eodem delectabiliter moritur: & cum B. Ambrosio magna παρηγοία dicit: Non ita inter homines vixi, ut pudeat me ulterius vivere, si Domino placeat: nec mori timeo, quoniam bonum Dominum habemus. Imò in morte exultemus: quia est terminus omnium miseriarum, quem ubi attigerimus, tum incipiet annus retributionis. Is enim, qui pro salute nostra mori dignatus est, & charo precio sanguinis sui nos redemit, quamprimum spiritum ipsi reddiderimus, deducet nos in domum patris sui, in qua locum nobis præparavit, ut illic cælestis suæ gloriæ nos participes faciat, & ostendat nobis gloriam suam, quam habuit ante constitutionem mundi. Ipsi sedenti in throno maiestatis, sit benedictio, & honor, & gloria, & potestas in secula seculorum, Amen.

Paulinus
Presby. in
vita D.
Amb.

Iesa. 63. 41
1. Cor. 6. 20
Ioh. 14. 3
Ioh. 17. 24

Apoc. 5. 13.
Hieron. Vi-
das.

Expectata diu mortis cum venerit
hora,

Da pater vt moriar placide, nec tor-
quear ægre:

Iudiciiq; diem mihi suavem redde
Redemptor,

K 3

Ante

134 D. PETRI HEIGII IC.

Ante tuum supplex vt stem, pie
Christe, tribunal,
Et salver: satis hoc, non est ut plu-
ra requiram.

DOMINICA Β Δ Ε Λ Υ Γ Μ Α Τ Ο Σ Η Ι Ε -
rosolymitani, & finis huius seculi.

Matth 24. v. 15

Mat. 13. 32.
Pl. 102. 27.

VT principio finis respondeat, & cum an-
no ex ictō ipsa etiam meditationum de-
votio in orbem recurrat, sicq; in circulum
quasi conuoluatur, age pia anima, quemad-
modum antea in principio considerasti, quo-
modo Rex cælestis tibi Saluator aduenerit:
ita nunc sub finem meditare, quomodo idem
Iudex sit adfuturus: Neq; enim hæc mundi
machina perpetuum stabit: sed tempore à
Deo præfinito, ipsiq; soli cognito, finem suum
sortietur. Cæli sunt opo manuum Dei, ipsi pe-
ribunt, Deus autem permanet. Ipsi omnes
tanquam vestimentum veterascent, & tan-
quam indumentum Deus mutabit eos.

Deserueramus nos creatorem nostrum:
digni qui in æternū ab ipso vicissim deserti

et

& derelicti mansissemus. Sed ipse Dei filius
 nostri misertus prior ad nos venit, & Oriens ex alto nos visita-
 vit, ut se nobis rur-
 sus iungeret & vniret. Est enim magni illi-
 us Regis filius, cui Pater ex humano genere
 nuptias destinauit. Hunc, ô pia anima, si tu
 per Verbum Evangelij & Sacramentorum
 institutionem ad te toto hoc anni circulo in
 humilitate venientem obuiis vlnis excipi-
 sti, ipse vicissim veluti Sponsus se tibi obli-
 gavit, sponsalia tecum celebravit, seseque
 tibi in iustitia & iudicio, in misericordia
 & fide in sempiternum desponsauit. Et si-
 cuti Sponsus super Sponsam ita super te gau-
 det ipse Deus tuus.

Luc. 1. 78.

Osc. 2. 19.

Ier. 62. 5.

Quare ergo tristis es anima mea? & qua-
 re conturbas te? Nonne propterea, quia tu
 quidem in hac vita cruce premeris: Impii
 autem florent, sunt superexaltati & eleuati
 tanquam Cedri Libani. Sed bene res habet.
 Non perpetuo sic erit. Spera in Deo tuo, quo-
 niam adhuc confitebor illi: quia ipse Deus
 tuus est, & salus faciei tuæ. Imo iam salua
 facta es, sed spe. Spes autem quæ videtur,
 non est spes. Gloriare ergo in spe gloriae fi-
 liorum Dei: & expecta aduentum gloriae
 magni Dei, & Saluatoris tui Iesu Christi.

Psal. 42. 12.

Psal. 37. 35.

Psal. 43. 5.

Rom. 8. 24.

Rom. 5. 2.

Tit. 2. 13.

K 4

Hic

Hic enim Sponsus tuus te non perpetuo relinquet Orphanam. Promisit & dixit: Iterum venio, & accipiam vos ad me ipsum, ut, ubi ego sum, & vos sitis. Ipse promisit, ipse faciet, & hora, qua minime cogitas, media nocte clamor fiet: Ecce Sponsus venit: Exite ei obviam. Para itaque Lampades fide & pietate, & vicissim clama: Etiam, Domine Iesu, veni: veni cito.

Et licet in hoc secundo Regis nostri adventu, caeli magno impetu sint transiituri, Elementa calore dissoluenda, terra & omnia opera quae sunt in ipsa exurenda: nos tamen non timebimus, impavidos mundi ferient ruinae. Quia Dominus ipse nobiscum est, virga & baculus ipsius nos solantur: instat dies redemptionis nostrae: à Sponso nostro domum deducemur. Etenim in hoc mundo peregrini & hospites sumus, inquirimus autem civitatem, Deo paratam, caelestem Ierusalem, in qua multorum millium angelorum est frequentia: & Ecclesia primitivorum, qui conscripti sunt in caelis. In ea erit πολιτευμα nostrum & perpetua conversatio cum Sponso nostro Christo.

Gaudeamus ergo, & exultemus, & de-

mus

mus Deo gloriam: quia venerunt nuptiæ
 agni. Præparemus nos tanquam Sponsa, cuius
 gloria sit ab intus, ut adducamur in læ-
 titia & exultatione ad templum Regis. Ibi
 auferet Deus omnem lachrymam à facie no-
 stra. Completi erunt Dies luctus nostri: nec
 ulla amplius audietur iniquitas, fugiet do-
 lor & gemitus: mors ultra non erit, neq; lu-
 ctus, neq; clamor, neque dolor ultra erit. Sed
 reformabitur humile hoc nostrum Corpus, ut
 fiat conforme corpori Christi glorioso: imo
 futuri sumus ἱσ᾿ ἀγγελοί & in perpetua iu-
 stitia & veritate Sanctitatis semper vide-
 bimus faciem Patris, in cœlis, ubi est summa
 securitas, segura tranquillitas, tranquilla
 iucunditas, iucunda felicitas, felix æterni-
 tas, æterna beatitudo, beata certitudo, ubi
 certa visio, & sine fine laudatio. Ibi afflu-
 entia divitiarum, influentia deliciarum, &
 confluentia omnium bonorum.

Faxit Deus ter Optimus Maximus, quan-
 do quidem hic miseriarū omnia plena sunt,
 & quam mundus pollicetur quietem non
 præstat, ut patriæ huius amore æstuemus, vi-
 tam hanc continua pœnitentia transigamus,
 & firma in Dominum fide cum pace conso-
 piti, olim cœlestis tubæ clangore excitemur,

K S &

Apoc. 19. 7.
 Pl. 49. 14.

Iesa. 25. 8.

Iesa. 60. 10.

Iesa. 51. 11.

Apoc. 21. 4.

Phil. 3. 21.

Mat. 22. 30.

Eph. 4. 44.

Mat. 18. 10.

1. Ioh. 3. 2.

August.

138 D. PETRI HEIGII IC.

Et in nubibus obviam Christo rapti, cœlestibus gaudijs repleamur ab ipso filio Dei, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit, et regnat Deus in Seculorum secula, Amen, Amen, Amen.

MEDITATIO VETUSTA & VENUSTA, de novissimo iudicio, quæ Mantuæ in æde D. Francisci legitur: Coronidis loco addita.

Cogita anima fidelis,
Ad quid respondere velis,
CHRISTO Venturo de cœlis,
Cum à te poscet rationem,
Ob boni omissionem,
Et mali commissionem.
Dies illa, dies iræ.
Quam conemur prævenire,
Obviamq; Deo ire.
Seria contritione,
Gratiæ apprehensione,
Vitæ emendatione.

Dies

MED. DE. NOVISS. IUDICIO

Dies iræ, dies illa,

Solvat seculum in favilla.

Teste Petro cum Sibylla.

Quantus tremor est futurus,

Quando Iudex est venturus,

Cuncta stricte discussurus.

Tabæ miræ spargens sonum,

Per sepulchra regionum,

Coget omnes ante thronum.

Mors stupebit & natura,

Cum resurget creatura,

Iudicanti responsura.

Liber scriptus proferetur,

In quo totum continetur,

Vnde mundus iudicetur.

Iudex ergo quando sedebit,

Quicquid latet apparebit,

Nihil in ultimum remanebit.

Quid sum miser tum dicturus,

Quem Patronum rogaturus,

Cum nec iustus sit securus.

Rex tremendæ Maiestatis,

Qui salvandos salvas gratis,

Salva me fons pietatis.

Recor-

MED. DE NOVISS. IUDICIO,
Recordare IESU pie,
Quod sim causa tuæ viæ,
Ne me perdas illa die.
Quærens me venisti lassus,
Redemisti cruce passus,
Tantus labor non sit cassus.
Iuste Iudex ultionis,
Donum fac remissionis,
Ante diem rationis.
Ingemisco tanquam reus,
Culpa rubet vultus meus,
Supplicanti parce DEVS.
Qui Mariam absolvisti,
Et latronem exaudisti,
Mihi quoq; spem dedisti.
Preces meæ non sunt dignæ,
Sed tu bone fac benigne,
Ne perenni cremer igne.
Inter Oves locum præsta,
Et ab hædis me sequestra,
Statuens me parte dextra.
Confutatis maledictis,
Flammis acribus addictis,
Voca me cum benedictis.

Vt

MED. DE NOVISS. IVDICIÖ.
Ut Consors eius beatitatis,
Vivam cum iustificatis,
In ævum æternitatis. Amen.

F I N I S.

VVITTEBERGÆ,

Typis VVolfgangi Meisneri, Im-
pensis Clementis Bergeri,
Anno M. DCII.